



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2021 г. № 598-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края в сфере социальной поддержки Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оказания единовременной помощи на погребение, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 6 декабря 2018 г. № 445-пр "О порядке оказания единовременной помощи на погребение", следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова "устанавливаемая постановлением Губернатора края" заменить словами "ежегодно устанавливаемая в крае";

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.1:

- слова "<https://uslugi27.ru>" заменить словами "www.uslugi27.ru";

- дополнить словами "и федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал)";

б) в пункте 3.2:

- подпункт 3 после слов "свидетельство о смерти" дополнить словами "в случае регистрации записи акта о смерти за пределами Российской Федерации";

- подпункт 4 признать утратившим силу;

- в подпункте 6:

слово "населения" исключить;

слова "www.mszn27.ru" заменить словами "www.mszn.khabkrai.ru";

в) в пункте 3.3:

- подпункт 3 после слов "свидетельство о смерти" дополнить словами "в случае регистрации записи акта о смерти за пределами Российской Федерации";

- подпункт 5 признать утратившим силу;

- в подпункте 8:

слово "населения" исключить;

слова "www.mszn27.ru" заменить словами "www.mszn.khabkrai.ru";

г) в подпункте 2 пункта 3.4 слова "территориальных органов внутренних дел" исключить;

д) абзац третий пункта 3.6 после слова "Портала" дополнить словами "либо Единого портала";

3) в разделе 4:

а) в абзаце третьем пункта 4.1:

- после слов "с использованием Портала" дополнить словами "либо Единого портала";

- слова "с указанного Портала" исключить;

б) в пункте 4.11 слово "населения" исключить.

2. Внести в Порядок компенсации расходов по оплате за обучение в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 10 декабря 2018 г. № 446-пр "О компенсации расходов по оплате за обучение", следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова "устанавливаемая постановлением Губернатора края" заменить словами "ежегодно устанавливаемая в крае";

2) в разделе 3:

а) пункт 3.1 дополнить словами "и федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал)";

б) в подпункте 6 пункта 3.2:

- слово "населения" исключить;

- слова "www.mszn27.ru" заменить словами "www.mszn.khabkrai.ru";

в) подпункт 1 пункта 3.3 признать утратившим силу;

г) в подпункте 2 пункта 3.4 слова "территориальных органов внутренних дел" исключить;

3) в разделе 4:

а) в абзаце втором пункта 4.1:

- после слов "с использованием Портала" дополнить словами "либо Единого портала";

- слова "с Портала" исключить;

б) в пункте 4.16 слово "населения" исключить.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев